
 

 

Metodika udělování čestného titulu doctor honoris causa (dr.h.c.) na Fakultě 

veřejnosprávních a ekonomických studií v Uherském Hradišti, Vysoké školy Jagiellońské v 

Toruni 

 

Čestný titul (dr.h.c.) 

1) Jedná s o čestný akademický titul, který je udělován za excelentní výsledky v daném oboru. 

2) Uděluje se jako projev uznání odborníkům v daném oboru. 

3) Titul dr.h.c. (doctor honoris causa) může být udělen pouze tehdy, pokud s tím kandidát vyjádří 

souhlas. 

4) Pravost diplomu stvrzuje svým podpisem děkan a proděkan pro studium. 

5) Vzor diplomu je k dispozici v příloze. 

6) O udělení titulu doctor honoris causa rozhoduje děkan po vyjádření komise.  

7) Děkan může záměr udělit titul doctor honoris causa předložit vědecké radě k vyjádření též z 

vlastního podnětu. 

 

 

Kandidát na udělení čestného titulu (dr.h.c.) 

1) Kandidátem může být osobnost, která se v mezinárodním měřítku významně zasloužila o rozvoj 

ekonomické vědy, managementu, veřejné správy, kultury anebo jinak o prospěch lidstva.  

2) Kandidát podává přihlášku na projednávání návrhu společně s přílohami. 

3) Kandidát musí s udělením vyjádřit souhlas, což stvrzuje svým podpisem. 

 

Komise pro udělování doktorátů honoris causa (dr.h.c.) 

1) Komise je složena z předsedy a čtyř dalších členů komise (celkem 5). 

2) Členové komise musí být držiteli akademického titulu Ph.D. či vyššího. 

3) Komise se schází na zasedání pro projednání návrhu na udělení čestného titulu dr.h.c. kandidátovi 

na základě návrhu.  

4) Komise hlasuje tajně. 

5) Členové komise se vyjadřují k danému kandidátovi, každý člen komise má jeden hlas a může se: 

vyjádřit pozitivně, vyjádřit negativně anebo zdržet se hlasování.   

6) Z jednání komise se pořizuje Zápis z jednání komise pro udělování doktorátů honoris causa 

(dr.h.c.), a tento zápis je následně předán děkanovi Fakulty ke konečnému posouzení a rozhodnutí 

dle metodiky uvedené níže. 

7) Komise pro udělování doktorátů honoris causa (dr.h.c.) při zvažování kandidáta na udělení 

čestného titulu dr.h.c. uváží mimo jiné zejména publikační činnost, současné výsledky kandidáta, 

ale také jeho dosavadní přínos pro poznání současného světa.  

 

Hlasování Komise pro udělování doktorátů honoris causa (dr.h.c.) 

1) Komise pro udělování doktorátů honoris causa (dr.h.c.) rozhoduje o doporučení k udělení 

čestného titulu dr.h.c. kandidátovi tajným hlasováním.  



 

2) Výsledek a průběh hlasování a projednávání je zaznamenán v Zápise z jednání komise pro 

udělování doktorátů honoris causa (dr.h.c.).  

3) Komise navrhne děkanovi udělení čestného doktorátu honoris causa (dr.h.c.) kandidátovi, 

pokud se nejméně 3 z 5 členů komise vyjádří pozitivně pro schválení návrhu (60 % členů 

komise s návrhem souhlasí).  

4) Komise nenavrhne děkanovi udělení čestného doktorátu honoris causa (dr.h.c.) pro 

kandidáta, pokud se pozitivně pro schválení návrhu vyjádří méně než 3 členové komise. 

5) Pro úplnost je přiložena následující tabulka obsahující možné kombinace kladného vyjádření: 

• 0 členů komise se vyjádří pozitivně = návrh na neudělení čestného doktorátu 

dr.h.c. kandidátovi, 

• 1 člen komise se vyjádří pozitivně = návrh na neudělení čestného doktorátu dr.h.c. 

kandidátovi, 

• 2 členové komise se vyjádří pozitivně = návrh na neudělení čestného doktorátu 

dr.h.c. kandidátovi, 

• 3 členové komise se vyjádří pozitivně = návrh na udělení čestného doktorátu 

dr.h.c. kandidátovi, 

• 4 členové komise se vyjádří pozitivně = návrh na udělení čestného doktorátu 

dr.h.c. kandidátovi, 

• 5 členů komise se vyjádří pozitivně = návrh na udělení čestného doktorátu dr.h.c. 

kandidátovi. 

 

Bodový harmonogram projednávání 

1) Na základě zaslané přihlášky k návrhu na udělení čestného doktorátu honoris causa (dr.h.c.) 

proběhne: 

a. projednání Návrhu před Komisí pro udělování doktorátů honoris causa (dr.h.c.) 

hlasováním,  

b. zaslání Návrhu s vyjádřením k doporučení/nedoporučení kandidáta pro udělení čestného 

doktorátu honoris causa (dr.h.c.) děkanovi Fakulty společně s přílohami, 

c. vysloví-li se Komise pro udělování doktorátů honoris causa (dr.h.c.) negativně, není čestný 

akademický titul kandidátovi udělen, což stvrzuje děkan svým podpisem a zároveň o tom 

informuje kandidáta, 

d. vysloví-li se Komise pro udělování doktorátů honoris causa (dr.h.c.) kladně, je čestný 

akademický titul kandidátovi udělen, což stvrzuje děkan svým podpisem a zároveň o tom 

informuje kandidáta,  

e. v případě kladného vyjádření a udělení čestného akademického titulu je provedeno: 

i. vyhotovení dekretu (diplomu) – zajišťuje studijní oddělení FVES, 

ii. dohodnutí termínu promoce – zajišťuje studijní oddělení FVES, 

iii. slavnostní promoce – zajišťuje studijní oddělení FVES. 

 

Udělení diplomu 

1) Diplom je kandidátovi udělen, pokud se nejméně 3 z 5 členů komise vyjádří pozitivně pro schválení 

návrhu a zároveň děkan svým podpisem toto rozhodnutí potvrdí. 

2) Diplom se předává na slavnostní promoci. 



 

3) Pokud se kandidát z vážných důvodů nemůže na osobní předání diplomu dostavit, může mu být 

diplom na jeho žádost zaslán poštou nebo kurýrem. 

4) V případě, že se kandidát nemůže dostavit osobně, musí podepsat promoční slib a doručit jej 

poštou na adresu Fakulty. 

5) Kandidát, který úspěšně absolvoval řízení pro udělení titulu doctor honoris causa, složil promoční 

slib a převzal vystavený diplom, je oprávněn užívat zkratku dr.h.c. uváděnou za svým jménem. 

 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato směrnice nabývá platnosti dnem schválení a účinnosti, a to sice dnem 10. 10. 2022. 

 

 

 

Přílohy:  

• Vzor diplomu 

• Znění promočního slibu 

 

  



 

 

Příloha číslo jedna: vzor diplomu 

 

 

  



 

 

Příloha číslo dva: znění promočního slibu 

 

Slibuji na svou čest a svědomí, že jako doctor honoris causa Fakulty veřejnosprávních a ekonomických 

studií v Uherském Hradišti, Jagellonské vysoké školy v Toruńi budu respektovat a zachovávat 

důstojnost tohoto uděleného titulu. Budu se řídit zásadami etickými a mravnostními. Budu 

podporovat rozvoj vědeckého a technického poznání a přispívat k rozvoji a blahobytu světové 

společnosti jako celku, a to nejen v ekonomických a veřejnosprávních vědách.  

Zavazuji se a slibuji! 

 

 

 

 

 


